
  1/2 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

(dále jen „Dohoda“) 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

 

mezi těmito smluvními stranami 

 

 

 

Outdoor plus, s.r.o. 

se sídlem Blatnická 4319/4, 728 00  Brno - Židenice  

zastoupená Petrem Jonášem, jednatelem 

IČ: 08073139 

DIČ: CZ08073139  

(dále jen „dodavatel“)  

 

Provozovna Rekreační zařízení Vítkovice 

Horní Bečva 1024 

756 57  Horní Bečva 

Tel. +420 607 991 175, e-mail: info@rzvitkovice.cz 

jako dodavatel na straně jedné 

a  

Základní škola Havířov-Šumbark M. Pujmanové 17/1151 okres Karviná 

se sídlem Marie Pujmanové 1151/17, 736 01  Havířov – Šumbark 

zastoupená ředitelem Ing. Martinem Ireinem 

IČ: 48805475 

DIČ neplátce  

(dále jen „odběratel“)  

 

jako odběratel na straně druhé 

 

I. 

Předmět dohody 

 

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem k tomu, že: 

1. uzavřely dne 16.11.2022 „Smlouvu o pobytové akci v přírodě číslo 15/2023“ (dále jen „Smlouva“), 

jejímž předmětem bylo poskytnutí ubytování pro pobyt dětí a pedagogického dozoru ve shora uvedené 

provozovně rekreačního zařízení Vítkovice v termínu od pondělí 30.1.2023 do čtvrtka 2.2.2023 (pozn. 

počet nocí 3) a stravování, které začalo obědem prvního dne ubytování a končilo obědem posledního 

dne ubytování, 

2. měly podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015, o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů povinnost 

uveřejnit smlouvu uvedenou v části I. bodě 1 této dohody postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) a 

3. ze smlouvy uvedené v části I. bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plnění, přestože v době poskytnutí 

plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS, a uzavřená smlouva nenabyla tak účinnosti a byla 

zrušena od počátku, a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení. 



  2/2 

II. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 

 

1. Smluvní strany konstatují, že:  

a) ve dnech 30.01. - 02.02.2023 dodavatel provedl plnění spočívající v poskytnutí ubytování pro pobyt 

dětí a pedagogického dozoru včetně stravování dle Smlouvy o pobytové akci v přírodě číslo 

15/2023 

b) dne 23.11.2022 byla odběratelem uhrazena záloha č. 142 ve výši 20 000,- Kč a dne 31.01.2023 byl 

uhrazen doplatek smluvní ceny za provedené plnění ve výši 45 100,00 Kč s DPH fakturou číslo 

332300005 za pobyt žáků a ve výši 3 720,00 Kč fakturou č. 332300006 za pobyt pedagogického 

dozoru. Celková cena včetně DPH činí 68 820,00 Kč. 

2. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle písm. a) a b) považují za nesporné, v souladu se 

Smlouvou uvedenou v čl. I. odst. 1 této Dohody a prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví.  

3. S ohledem na výše uvedené, smluvní strany považují uzavřením této Dohody výše uvedené bezdůvodné 

obohacení za zcela vypořádané. 

4. Smluvní strany se dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění poskytnutého 

podle Smlouvy a přijatého dle této Dohody, budou řídit ujednáními obsaženými ve Smlouvě, která je 

přílohou této Dohody, a tvoří závaznou část smluvních ujednání této Dohody. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany, jednaly v 

dobré víře a uzavřením této Dohody jsou jednou provždy vypořádány veškeré vzájemné závazky a 

pohledávky vyplývající ze zrušené Smlouvy.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

2. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto Dohodou se řídí občanským zákoníkem a předpisy 

souvisejícími.  

3. Dohoda byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

exempláři. Tato dohoda je uzavřená dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 

pozdějšího podpisu, a účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. Uveřejnění Dohody 

prostřednictvím registru smluv zajistí odběratel.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 

 

 

V……………… dne…………………   V……………… dne…………………… 

 

 

 

 

 

……………………………………      …………………………………………  

Outdoor plus, s.r.o.     ZŠ Pujmanové Havířov 

zastoupená Petrem Jonášem, jednatelem  zastoupená ředitelem Ing. Martinem Ireinem 


